INVITACION ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCION DE DISENOS,
ESTUDIOS TECNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE

MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

A M AR PRI TTE B R R 6T PROPONENTE GRUPO VALOR DE LA CATEGORIA DE EJECUCION | CALIFICACION
RB DE COLOMBIA S.A. 5,7,12Y13 30.000.000.000 |
6.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10
ELABORACION DE LEVANTAMIENTO | ELABORACION DE LEVANTAMIENTO | ELABORACION DE LEVANTAMIENTO | ELABORACION DE LEVANTAMIENTO
TOPOGRAFICO, DISENO TOPOGRAFICO, DISENO TOPOGRAFICO, DISENO TOPOGRAFICO, DISENO
ARQUITECTONICO, ESTUDIO DE ARQUITECTONICO, ESTUDIO DE ARQUITECTONICO, ESTUDIO DE ARQUITECTONICO, ESTUDIO DE
i ) CONSTRUCCION DE LAS OBRAS SUELOS, DISENO ESTRUCTURAL, SUELOS, DISENO ESTRUCTURAL, SUELOS, DISENO ESTRUCTURAL, SUELOS, DISENO ESTRUCTURAL,
El proponente debera acreditar experiencia en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE CIVILES Y MONTAJES DE UN RADAREN| DISENO HIDROSANITARIO, DISENO | DISENO HIDROSANITARIO, DISENO DISENO HIDROSANITARIO, DISENO | DISENO HIDROSANITARIO, DISENO NA NA NA NA NA
EDIFICACIONES LA BASE AEREA DE TRES ESQUINAS | ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE LA | ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE LA | ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE LA | ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE LA
COLOMBIA ESTACION DE POLICIA DEBUESACO | ESTACION DE POLICIA CONTADERO | ESTACION DE POLICIA SAN BERNARDO |  ESTACION DE POLICIA ALDANA
NARINO POR EL SISTEMA LLAVE EN | NARINO POR EL SISTEMA LLAVEEN | NARINO POR EL SISTEMA LLAVE EN | NARINO POR EL SISTEMA LLAVE EN
MANO, A PRECIO GLOBALY PLAZO | MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO | MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO | MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO
FlIO FlLIO FlIO FlIO
6.2.1. Requisitos minimos para la acreditacion de la experiencia CODIGOS CONTRATO 1 CODIGOS CONTRATO 2 CODIGOS CONTRATO 3 CODIGOS CONTRATO 4 CODIGOS CONTRATO 5 CODIGOS CONTRATO 6 CODIGOS CONTRATO 7 CODIGOS CONTRATO 8 CODIGOS CONTRATO 9 CODIGOS CONTRATO 10
Se verificard en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecucion de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes cédigos 721110 / 721111 721211 721214 721214 721214 721214 NA NA NA NA NA
721210 /721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220
951221 /951223
Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
6.2.2. Experiencia Especifica Habilitante. CATEGORIA DE EJECUCION Marque con una X NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS
NG de Contratos Méxi | q ditar la E encia E i Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000 - Maximo 5 Contratos
umero de Contratos Maximos con los que se puede acreditar la Experiencia Especifica
Habilitante d P P P Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 - Maximo 7 Contratos X 5
' Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 - Maximo 10 Contratos —
6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10
Los contratos aportados para cada grupo deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoria de. eje.c,uuon, a la cual se 17788 1.419 1262 1971 1338 NA NA NA NA NA
presente el proponente expresado en SMMLYV a la fecha de su terminacion.
* La experiencia adquirida en consorcio o union temporal, serd tenida en cuenta d ; z > -
P d . S p . CATEGORIA DE EJECUCION NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR
acuerdo con el porcentaje de participacion en el consorcio o unién temporal en la cual fue - - —
adquirida Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000
[[Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 5 18.114
Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000
6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 B CUIMIPEES
FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
Establecer Fecha de Inicio de los contratos. 7/01/2001 24/09/2008 23/09/2008 24/09/2008 24/09/2008 NA NA NA NA NA
b) Uno (1) de Ios contratos relacionados para acreditar Ia Experiencia Especifica podra seq ____7/0t/29%1 | 24 S /052008 | M /052008 | M /o008 M W W W W
anterior al 9 de enero de 1998. ...............................
) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitadajl e\ b TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION
este deberd ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entré en vigencia
obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso. 1/11/2001 24/06/2009 23/06/2009 24/06/2009 24/06/2009
6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
d)P dit t iencia, deber3 t I ta | tificaci
) Para acreditar es a. exp.erlenua, ebera presentar con la propuesta a. certificaciones 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA
actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados.
6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 B CUIMPEES
f EIP te dili i6 el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE
)ve) roponen e. rigencio € CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA
DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente.
6.2.4. Reglas para la valoracidn de la Experiencia Especifica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 B CUIMIPEES
Cad de los int tes del i ion t | debera dit
a)l la a uno de los in egr-an e.s e c?r?soruo.? union .e.mpora ebera acreditar como, 17988 1.419 1.262 1291 1.338 NA NA NA NA NA
minimo, el 20% de la experiencia especifica habilitante solicitada en el presente numeral.
Categoria de Ejecucion de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:
Categoria de Ejecucion de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante
, . ., RB DE COLOMBIA S.A. RB DE COLOMBIA S.A. RB DE COLOMBIA S.A. RB DE COLOMBIA S.A. RB DE COLOMBIA S.A. [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante]
Categoria de Ejecucion de $44.000.000.000; 5314 SMMLYV por Integrante
CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLYV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMIMLYV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLYV por Integrante)
Cumplimiento de la acreditacion del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:
J SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION DEL 20% J SMMLV ACREDITADOS CUMPL”V!IENTO DE LA J SMMLV ACREDITADOS CUMPLI,V{IENTO bELA
CONDICION DEL 20% CONDICION DEL 20%
Nombre del Integrante N° 1: RB DE COLOMBIA S.A. 22.530 CUMPLE
CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLYV por el Integrante que aporte al CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLYV por el Integrante que aporte al
L . L . CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLYV por el Integrante que aporte al trabajador) ( ] = . e ( i = = L
Cumplimiento de la acreditacion del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - trabajador) trabajador) CUMPLE
Trabajad Condicion de Di idad .
rabajadores en Londiclon de Discapacida J SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION DEL 40% J SMMLV ACREDITADOS CUMPL”V!IENTO DE LA J SMMLV ACREDITADOS CUMPLI,V{IENTO DELA
CONDICION DEL 40% CONDICION DEL 40%
Nombre del Integrante N° 1: RB DE COLOMBIA S.A. 22.530
OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
) PROPONENTE GRUPO CATEGORIA DE EJECUCION CALIFICACION
EVALUACION DE LAS OFERTAS
RB DE COLOMBIA S.A. 5,7,12Y13 30.000.000.000
8.2.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente (Maximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10
ELABORACION DE LEVANTAMIENTO
TOPOGRAFICO, DISENO
CONSTRUCCION DE LAS CONSTRUCCION DE UNA AGNOSTICO. ESTUDIOS. DISERIOS Y ARQUITECTONICO, ESTUDIO DE
) ) INSTALACIONES DE LA SUBDIRECCION | INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO | ° CO'T\IS ’SCLC?N ’ 'EASE SERIO Y CONSTRUCCION DE LA SUELOS, DISENO ESTRUCTURAL, CONSTRUCCION DE LAS OBRAS
El proponente debera acreditar experiencia en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DE OPERACIONES CANINO MILITARES | A EN EL PREDIO TORCOROMA Il DEL | ALACIO1|\—IRS A DSE ACION CONSTRUCCION DEL COMANDO BR2 CIUDAE A UCATTVAJUUODEINCON DISENO HIDROSANITARIO, DISENO | CIVILES Y MONTAJES DE UN RADAR EN NA
EDIFICACIONES EN LA BASE AEREA "MY JUSTINO | MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA ;ucm N £ |oDEco EAT | [L)E EN BARRANQUILLA ATLANTICO D Df Sﬁm IL SOAC:A ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE LA LA BASE AEREA DE MARANDUA NA NA
MARINO CUESTA" EN MADRID DEPARTAMENTO DE NORTE DE P UI\BIII(FZ{IRIO '\S/'SAEL: DE DELM PIO DE ESTACION DE POLICIA SAPUYES COLOMBIA
CUNDINAMARCA SANTANDER M PIO bE NARINO POR EL SISTEMA LLAVE EN
MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO
FlIO
Requisitos para la acreditacion de la experiencia - Numeral 6.2.1. CODIGOS CONTRATO 1 CODIGOS CONTRATO 2 CODIGOS CONTRATO 3 CODIGOS CONTRATO 4 CODIGOS CONTRATO 5 CODIGOS CONTRATO 6 CODIGOS CONTRATO 7 CODIGOS CONTRATO 8 CODIGOS CONTRATO 9 CODIGOS CONTRATO 10
Se verificard en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecucién de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes cédigos 721110/ 721111/ 721214 721214 721214 721214 721214 721214 721214 NA NA NA
721210/721211 /721212 /721214 /721215 /951215 /951217 /951219 /951220 /
951221 /951223
Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
Experiencia Especifica Habilitante - Numeral 6.2.2. CATEGORIA DE EJECUCION Marque con una X NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS
Numero de Contratos Maximos con los que se puede acreditar la Experiencia Especifica Categoria de Ejecucién de 510.000.000.000 - Méximo 5 Contratos
u Xi u u i xperienci ifi
Habilitante q p p p categorl’a de EjeCUCién de $30.000.000.000 - Ma’Ximo 7 contratos X 7 .....................................................................................
' Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 - Maximo 10 Contratos
Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Especifica podra ser| 10/01/2012 7/12/2009 29/06/2011 16/09/2009 14/03/2006 23/09/2008 5/05/1999 NA NA NA
anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada
este deberd ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entré en vigencia| FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION FECHA DE TERMINACION
obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.
2/11/2012 31/10/2011 13/10/2012 13/11/2010 21/12/2007 23/06/2009 30/04/2000
Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
d)P dit t iencia, deber3 t I ta | tificaci
) Para acreditar es a. exp.erlenua ebera presentar con la propuesta a. certificaciones 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA
actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados.
Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
f) EI P te dili i6 el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL
) roponen ? rigencio € CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA
PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
p PROPONENTE GRUPO CATEGORIA DE EJECUCION PUNTAIJE
ASIGNACION DE PUNTAJE
RB DE COLOMBIA S.A. 5,7,12Y13 30.000.000.000 90
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10
Sumatoria en términos de SMMLYV de las edificaciones ejecutadas, mediante el mdximo de
contratos certificados conforme a la categoria mdxima de ejecucién, requisitos
establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Especifica Adicional del Proponente (Mdaximo 5.342 8.165 - 7.038 10.368 1.514 4.696 NA NA NA
90 puntos)
* La experiencia adquirida en consorcio o unidn temporal, serd tenida en cuenta de CATEGORIA DE EJECUCION NUMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCION DE PUNTAJE SMMLV ACREDITADOS PORCENTAIJE PUNTAIJE

acuerdo con el porcentaje de participacion en el consorcio o unién temporal en la cual fuej{Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000
adquirida l[categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 X 7 36.227 - 37123 102,47% 90 90

Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000
Observaciones: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
En caso de que se relacionen
en la misma certificacion de
experiencia objetos

diferentes al solicitado, el
Proponente deberd indicar los
items y valores relacionados
con la experiencia que se
solicita. No especifica valor de
diagnostico, estudios y disefios




